
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS
ÁREA INVENTARIO MUNICIPAL

DECRETO N° 3.124/

MAT. : AUTORIZA A DAR DE ALTA E
INCORPORAR AL REGISTRO DE
BIENES.-

LAJA, 10 de Julio de 2013
VISTOS:
1) Adquisiciones efectuadas por el Municipio; mediante compras realizadas durante el
final del segundo semestre año 2012 y el primer semestre del año 2013.
2) Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones

DECRETO:
1.. AUTORÍZASE a dar de alta, e incorporar al registro de inventario municipal los
siguientes bienes adquiridos por el municipio para el desarrollo de las labores
administrativas propias del ano 2012 y 2013:
Código
Asignación

10203057.1

10201020.8

10202003.81
10202003.82

10202011.15
10202011.16
10202011.17

10201020.10

10802004.2

Cantidad

1

1

2

3

1

1

O.C y D.P

OC 1513 DEL
14/12/2012
DP 2914 DEL
31/12/2012

OC 1502 DEL
12.12.2013
D.P 2921. DEL
31.12.2012

OC 1623 DEL
31/12/2012
DP 2978 DEL
31/12/2012

OC 1625 DEL
31/12/2012
D.P 2979 DEL
31/12/12

OC 1559 DEL
21/12/2012
DP 3001 DEL
31/12/2012

OC 3735-1-
CM13 DEL
14/01/2013.

Descripción del Bien

MARCADOR
ELECTRÓNICO PARA
JUECES TAEKWONDO

CÁMARA DIGITAL

COMPUTADOR

NOTEBOOK

CÁMARA DIGITAL

MINIBUS, MERCEDES
BENZ MODELO VITO
110
PLACA PATENTE
FHSL-88-K

Precio
Unitario

514.590

57.000

362.793
286.133

479.547

502.538

19.428.013

Destino

DIDECO

DIDECO

DAF
ADM.
MUNICIPAL

SECRETARIA
MUNICIPAL
(CONCEJALES)

DIDECO
(DIFUSIÓN)

DIRECCIÓN DE
OBRAS

1 /4



DECRETO N° 3.1241

Código
Asignación

10301003.17
10301003.18
10301003.19
10301003.20
10301003.21
10202016.2

10203017.19

10203058.1

10301007.80
10301007.81
10301007.82
10301007.83
10301007.84
10301007.85
10301005.36

10301001.48

10301040.1

10202004.70
10202004.71
10201004.72

10202011

10201020.9

10202004.73

Cantidad

5

1

1

1

6

1

1

1

3

1

1

1

O.Cy D.P

OC 1512 DEL
14/12/2012
DP 113 DEL
01/02/2013

OC 21 DEL
12/01/2013
DP 272 DEL
21/02/2013
OC 45 DEL
22/01/2013
DP 334 DEL
27/02/2013

OC 125 DEL
08/02/2013
DP 345 DEL
27/02/2013

OC 66 DEL
25/01/2013
DP 450 DEL
07/03/2013

OC 66 DEL
25/01/2013
DP 450 DEL
07/03/2013

OC 66 DEL
25/01/2013
DP 450 DEL
07/03/2013

OC 66 DEL
25/01/2013
DP 450 DEL
07/03/2013

OC 1624 DEL
31/12/2012
DP 541 DEL
20/03/2013

OC 144 DEL
14/02/2013
DP 553 DEL
25/03/2013

OC 312 DEL
11/03/2013
DP 708 DEL
10/04/2013

OC 310 DEL
11/03/2013
DP715
10/04/2013

Descripción del Bien

KARDEX EN PLACA DE
EUCALIPTUS

DISCO DURO EXTERNO

VENTILADOR

KAYAC
(IMPLEMENTACION
DEPORTIVA)5

SILLA OPERATIVA
REGULABLE

SILLÓN EJECUTIVO

ESCRITORIO EN PLACA
DE EUCALIPTUS

MESA REDONDA EN
PLACA DE EUCALIPTUS

IMPRESORA

NOTEBOOK

CÁMARA DIGITAL

IMPRESORA

Precio
Unitario

101.150

54.653

21.600

1.249.500

35.700

62.475

148.750

130.900

46.749

1.369.998

180.261

65.702

Destino

TRANSITO

DIDECO

DIDECO

DIDECO

ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

ALCALDÍA
ADM.
MUNICIPAL

DIDECO

SECPLAN

DAF

2 / 4



DECRETO N° 3.124/

Código
Asignación

10202003.83

10201030.2

10203010.17

10801002.3

10301037.25
10301037.26
10301037.27
10301037.28

10202003.84
10202003.85
10202003.86
10202003.87
10202003.88
10202003.89
10202003.90
10202003.91

10301028.50

10301028.51
10301028.52
10301028.53
10301028.54

10301005.37

10203012.31

10301024.14

Cantidad

1

1

1

1

4

8

1

4

1

1

1

O.C y D.P

OC 309 DEL
11/032013
DP 757 DEL
17/04/2013
OC 403 DEL
27/03/2013
DP 763 DEL
17/04/2013
OC 431 DEL
01/04/2013
DP 815 DEL
23/04/2013

OC 529 DEL
26/04/2013
DP 1121 DEL
31/05/2013

OC 360 DEL
18/03/2013
DP 1137 DEL
31/05/2013

OC 308 DEL
11/03/2013
DP 1236 DEL
05/06/2013

OC 571 DEL
30/04/2013.
DP 1278 DEL
13/06/2013

OC 610 DEL
06/05/2013.
DP 1304 DEL
13/06/2013

OC 732 DEL
29/05/2013.
DP1285 DEL
13/06/2013

OC 661 DEL
17/05/2013
DP 1311 DEL
14/06/2013

OC 661 DEL
17/05/2013
DP 1311 DEL
14/06/2013

Descripción del Bien

COMPUTADOR

TURNO AUTOMÁTICO

TELEFONO

PODADORA

BUTACAS

COMPUTADOR

PERSIANAS
(CORTINA VERTICAL)

PERSIANAS

SILLÓN EJECUTIVO

ESTUFA

CILINDRO DE GAS 15
KG

Precio
Unitario

276.849

118.881

140.555

596.523

84.848

276.875

119.000

15.470

73.591

68,590

26.362

Destino

DIDECO

DIDECO(FPS)

ADM.
MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE
OBRAS

TRANSITO

DAF
SECPLAN
DIDECO
ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

SECPLAN

ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

ADM.
MUNICIPAL

3 / 4



DECRETO N° 3.124/

Código
Asignación

10202003.92

10203051.2

Cantidad

1

1

O.Cy D.P

OC 669 DEL
17/05/2013.
DP 1322 DEL
14/06/2013
OC 362 DEL
19/03/2013.
DP 1405 DEL
27/06/2013

Descripción del Bien

COMPUTADOR EBOX
PENTIUM DUAL CORE
2.90GHZ

SCANNER

Precio
Unitario

286.396

220.909

Destino

DIDECO

SECRETARIA
MUNICIPAL

2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Control Interno e
Inventarios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

ULVEDA MORA
TARIA MUNICIPAL

DISTRIB CION:/
- Control
-SSMM /
- Depto. Administración y Finanzas
- Ene. Inventarios

fNTO ALBORNOZ
LCALDE

4/4


